
 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 
www.unive.it 

 

1 
ASIE/Ufficio Manutenzione Edifici 
jfusaro@unive.it / T. 041 234 8883 

Decreto del Direttore Generale 2025 
 

 
OGGETTO: Polo Didattico di San Basilio - Magazzino 4. Autorizzazione avvio procedura aperta 

sopra soglia comunitaria per la fornitura di arredi per la funzionalizzazione della 
sede.  
CUP: H79D16002010005 
CIG: B604593D79 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTI: il D.lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito per brevità anche “Codice”;  

 
l’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i. e l’art. 28 del Codice in ordine agli obblighi di trasparenza 
dei contratti pubblici;  

 
RICHIAMATI: lo Statuto di Ateneo; 
 
 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con Decreto 

Rettorale rep. n. 1116 del 05.11.2019 e modificato con D.R. rep. n. 765 del 29/06/2023; 
 
 la sezione dedicata alle misure di prevenzione della corruzione e della trasparenza inserita 

(ai sensi dell’art. 6, comma 1, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113) all’interno del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2025-2027 approvato dall’Università con delibera del Consiglio di 
Amministrazione rep. n. 4 del 31 Gennaio 2025; 

 
 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con 

D.R. rep. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11.04.2019; 
 
 il Decreto del Direttore Generale rep. n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07/06/2018 di 

“Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione”, così come modificato con 
Decreto del Direttore Generale n. 346/2024 prot. 101273 del 30.04.2024; 

 
il Decreto del Direttore Generale rep. n. 33/2025 prot. n. 17602 del 20.01.2025 di allocazione 
dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi – esercizio 2025 e 
in particolare l’allegato 4 che definisce le modalità di utilizzo del budget; 

 
RICHIAMATA la Delibera rep. n. 193/2024 del Consiglio di Amministrazione del 13 dicembre 2024 con la 

quale si approva: 

- l’aggiornamento nella programmazione triennale 2025/2027 di beni e servizi dell’importo 
del Codice Unico di Intervento ( F80007720271202000013) relativo alla procedura in 
oggetto da € 2.039.108,00 a € 1.111.895,26 (IVA inclusa) e lo slittamento dell’avvio 
dell’affidamento della fornitura di arredi dall’annualità 2024 al 2025; 

- l’importo stimato a base di gara è pari ad € 911.389,56 (IVA esclusa) di cui € 1.009,56 
(IVA esclusa) di oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

- la copertura di spesa di € 1.111.895,26 IVA inclusa gravava sui fondi della 
UA.A.AC.ASIA, progetto ASIA.Basilio4 - Voce COAN 01.02.04.01 “Mobili e arredi” 
dell’esercizio 2024 (scrittura anticipata n. 76532/2024); 

 
RICHIAMATA la Delibera n. 37/2025 del Consiglio di Amministrazione del 7 marzo 2025 con la quale si 

approva l’affidamento della fornitura in questione ricorrendo ad una procedura aperta sopra 
soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 71 del Codice con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo 
ai sensi dell’art. 108, comma 1, del Codice; 
 

RITENUTO  di dare avvio alla procedura di gara in oggetto, in esecuzione alle citate delibere del Consiglio 
di Amministrazione rep. n. 193/2024 e n. 37/2025; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

 

 

2 
ASIE/Ufficio Manutenzione Edifici 
jfusaro@unive.it / T. 041 234 8883 

 

CONSIDERATO che le tempistiche di esecuzione della prestazione richiesta, pari a 90 giorni, la necessità di 
competenze specialistiche e consolidate richieste per il montaggio degli arredi e la 
localizzazione del sito di intervento in area di cantiere con accessibilità limitata, risultano 
incompatibili con l’applicazione delle clausole sociali di cui all’art. 1, co. 4 dell’allegato II.3 
del Codice; 

VISTI il bando, il disciplinare di gara, il capitolato speciale di appalto, lo schema di contratto e i 
relativi allegati; 

RICHIAMATO il Patto d’integrità dell’Università Ca’ Foscari Venezia, approvato con delibera del Consiglio 
di Amministrazione n. 114/2022, allegato alla documentazione di gara; 

ACQUISITO il codice identificativo di gara per la “Fornitura di arredi per la funzionalizzazione del 
Magazzino 4 del Polo Didattico di San Basilio”, CIG: B604593D79; 

CONFERMATO il Codice Unico di Progetto CUP: H79D16002010005 relativo all’intervento di 
funzionalizzazione della sede di cui all’oggetto; 

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 16 del Codice nei confronti 
del Responsabile Unico del Progetto (di cui alla nota prot. n. 78897 del 12/03/2025 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia) e del Dirigente di Area ing. Laura Dal Monte (di cui alla 
nota prot. n. 47388 del 05/02/2025 dell’Università Ca’ Foscari Venezia); 

CONSIDERATO che la spesa per la fornitura di cui all’oggetto graverà sui fondi della UA.A.AC.ASIA, progetto 
ASIA.Basilio4 - Voce COAN 01.02.04.01 “Mobili e arredi” dell’esercizio 2025 (scrittura 
anticipata di riporto n. 5553 del 30/01/2025); 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 
vigente e ai regolamenti d’Ateneo; 

DECRETA 

Art. 1 Di autorizzare l’avvio di una procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 71 del Codice, 
con il criterio di aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità e prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 1, del Codice, per la fornitura 
di arredi per la funzionalizzazione del Magazzino 4 del Polo Didattico di San Basilio per l’importo 
stimato  a base di gara di € 911.389,56 di cui € 1.009,56 per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) 
oltre all’IVA di legge.  

Art. 2 Di approvare il bando di gara, il disciplinare, lo schema di contratto e il capitolato speciale di appalto 
e i relativi allegati. 

Art. 3 La spesa complessiva di € 1.111.895,26 (IVA inclusa) relativa alla fornitura in oggetto graverà sui fondi 

del Q.E.G. di progetto di cui alla UA.A.AC.ASIA, progetto ASIA.Basilio4 - Voce COAN 01.02.04.01 

“Mobili e arredi” dell’esercizio 2025 (scrittura anticipata di riporto n. 5553 del 30/01/2025). 

Art. 4 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ateneo nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge. 

Art. 6 Di incaricare l’Ufficio Gare dell’Area Affari Istituzionali della gestione degli adempimenti necessari alla 
pubblicazione e all’espletamento della gara in oggetto. 

Art. 7 Di dare atto che la scrittura anticipata di riporto n. 5553 del 30/01/2025 dà copertura all’importo stimato 
per la procedura di gara di cui all’oggetto e di accantonare la quota incentivo per le funzioni tecniche 
pari a € 18.227,79 prevista dall’art. 45 del Codice e allegato I.10 al Codice medesimo, sui fondi del 
QEG di progetto ASIA.Basilio4 dell’anno 2025, in cui si espleteranno le attività di gara, in attesa della 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036_A_I.htm#I.10


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

 

 

3 
ASIE/Ufficio Manutenzione Edifici 
jfusaro@unive.it / T. 041 234 8883 

 

formalizzazione della costituzione del gruppo di lavoro che sarà oggetto di separato provvedimento. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Gabriele Rizzetto 
 

 
 
VISTO:  
IL DIRIGENTE DELL’  
AREA SERVIZI IMMOBILIARI E EDILIZIA  
Ing. Laura Dal Monte 
 

 

 

 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 
Arch. Jacopo Fusaro 
 


		2025-03-12T17:14:45+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




